[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1705/2019

Ementa: Solicita à Prefeitura que efetue Roçada, Manutenção com corte de mato nas áreas verdes das Praças localizadas no Bairro Boa esperança.

Senhora Presidente:
			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicitar a Secretaria competente, providências para revitalização com corte de mato, limpeza e conservação das Praças localizadas no Bairro Boa Esperança.”

JUSTIFICATIVA:
		Esta indicação tem por objetivo atender a solicitação de munícipes da região do Bairro Boa Esperança que reclamam da má conservação das Praças localizadas na Rua 31 de Março, onde funcionam os conselhos, na Praça da Rua Joaquim de Oliveira, na Praça localizada no cruzamento das Ruas Ulisses Pedrosos de Oliveira Filho, Rua Tereza Von Zuben Angarten e Rua Professora Orlinda Martineli de Souza e requerem ações da Secretaria competente para suas devidas manutenções.

Valinhos, em 20 de Maio de 2019.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB